
Tämä on alkuperäisen artikkelin 
rinnakkaistallenne (kustantajan 

versio).  

Viite:  
Mikkanen, M. (2022). Miten yhdistää yrittäjyys ja palkkatyö? Yrittävä 
Lakeus, (3), 42.  



ETELÄ-POHJANMAAN YRITTÄJÄT

MITEN YHDISTÄÄ 
YRITTÄJYYS JA PALKKATYÖ?

Millaista on yhdistää yrittäjyyttä 
ja palkkatyötä? Selvitimme tätä 
haastattelemalla kesän 2022 ai-

kana 12 eteläpohjalaista hybridiyrittäjää. 
Kaikki haastatellut toimivat sekä yrittäjinä 
että palkkatyössä. Iältään vastaajat olivat 
29–56-vuotiaita. 
Oman jaksamisen ja itsestä huolehtimisen 
tärkeydestä muistutti useampi hybridiyrit-
täjä. Työn jaksottamista pidettiin tärkeänä. 
Tärkeänä pidettiin myös sitä, että aikaa jää 
palautumiselle, harrastuksille ja perheelle.

”Se yks tärkein asia on tietenkin se, 
että pitää vielä enemmän, kun siinä pel-
kässä yrittäjyydessä, huolehtia itse siitä 
omasta hyvinvoinnista. Ettei sit vaan tee 
liikaa. Koska se on aika helppoa mennä 
siihen kierteeseen, et sit sun kaikki tunnit 
on vaan sitä työtä.”

”Piti tietyllä tavalla alkaa suunnitte-
lemaan omaa aikaansa uudella tavalla 
ja myöskin sitten se, että sen oman va-
paa-ajan sijoittaminen sinne kalenteriin, 
niin sekin piti niinku huomioida. Et piti 
oikeesti ruveta ottamaan niitä aikoja, että 
tuossa on mun harrastuksille aikaa.”

Hybridiyrittäjät kokivat palkkatyön ja yrit-
täjän työn poikkeavan toisistaan siinä mää-
rin, että erilaisten töiden koettiin tukevan 
toisiaan. Vastaajat kokivat hybridiyrittäjyy-
den vaikuttaneen heidän hyvinvointiinsa 
lähinnä positiivisesti. Erityisesti itsensä to-
teuttamisen mahdollisuus korostui hybri-
diyrittäjien puheissa. 

”Kyllä mä voin ihan hyvin vaikka tie-
tenkin se on kuormittavaa se, että on 
aika vastuullinen tuo päivätyö mitä teen 
päätyökseni. Siinäkin päivät venyy ja il-
lat menee sitten sen yrityksen puitteissa. 
Mutta sanotaan näin, että mun päätyö ja 
sitten tää yrittäjyys on niin eri alaa tietyllä 
tavalla, niin mä oon toisesta lomalla, kun 
mä teen toista. Ne ei mee sillä tavalla ris-
tikkäin eikä ne liity samoihin asioihin. Sa-
notaan, että ihan hyvinvoiva yrittäjä olen, 
mutta kyllähän se aika ajoin kuormittaa.”

Moni hybridiyrittäjä kannustaa kokeile-
maan tai ainakin pohtimaan, voisiko hybri-
diyrittäjyys tuntua omalta. Myös sydämen 
äänen kuuntelemista ja intohimoa tehdä it-
selle mielekkäitä asioita pidettiin tärkeänä.

”Ihmisen pitää tehdä sitä, mihin on 
intohimo, koska silloin siihen pystyy an-
tamaan parhaansa ja pystyy tekemään 
parhaansa. Ja silti ei kuluta omia voima-
varoja niin kauheasti vaan päinvastoin 
voimaantuu.”

Työelämän monimuotoistuessa hybri-
diyrittäjyydestä on tullut yhteiskunnalli-
sesti merkittävä ilmiö. Hybridiyrittäjyys 
voi olla yhä useammalle pysyvä tapa tehdä 
töitä. Hybridiyrittäjyys voi parhaimmillaan 
tarjota tekijälleen joustavuutta ja vapautta 
toteuttaa itseään. Hybridiyrittäjyys tulisi-
kin nähdä tasavertaisena uravaihtoehtona 
täysipäiväisen palkkatyön ja yrittäjyyden 
rinnalla. 

SeAMK ja Työterveyslaitos toteuttavat yhdessä 
Hyvinvoiva hybridiyrittäjä -hanketta, jota rahoittaa 
Euroopan sosiaalirahasto. Hankkeessa mm. selvite-
tään hybridiyrittä jien työelämähyvinvoinnin mah-
dollisuuk sia ja haasteita, kehitetään toimintamalleja 
hyvinvoinnin tukemiseen ja järjestetään hybridiyrittä-
jille suunnattuja työpajoja, joissa paneudutaan paitsi 
hyvinvointiin myös yritystoiminnan kehittämiseen ja 
tuottavuuden lisäämiseen.
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OHJELMISTOROBOTIIKAN 
MAHDOLLISUUKSIEN PERÄSSÄ  

Yrityksen yleisissä liiketoimintapro-
sesseissa ja muissakin toimialakoh-
taisissa erityistoiminnoissa suori-

tetaan usein merkittävä määrä toistuvia, 
rutiininomaisia tehtäviä. Usein kiireen 
vuoksi ei välttämättä edes tunnisteta 
oman työn sisältämiä, toistuvia rakenteita 
tai sitten kehitystyötä niiden ympärillä ei 
ole aikaa aloittaa. Toisinaan ei välttämättä 

tiedosteta teknologian mahdollisuuksia ja 
koetaan, että tämän toiminnon kehittämi-
nen ei ole mahdollista loppukäyttäjätasol-
la.
Ohjelmistorobotiikka (RPA, Robotic 
Process Automation) on tähän asetel-
maan soveltuva teknologia ja ajatusmalli, 
jossa loppukäyttäjälle tarjotaan matalan 
kynnyksen mahdollisuus rutiininomaisten 

ja säännöllisten tehtävien automatisoin-
tiin. Ideaalitilanteessa käyttäjä rakentaa 
robotin itse, joko tallentamalla tietokoneel-
la tehtävän työnkulun automaattisesti tai 
sitten rakentamalla prosessin graafisesti 
ohjelmoimalla. Reaalitilanne on kuitenkin 
se, että vielä osittain kehittyvänkin tekno-
logian vuoksi RPA-projektit tehdään asian-
tuntijavetoisesti, mutta ketterämmin ja 
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